
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН 
Муниципальное учреждение «Департамент образования г.Аргун» 

МУ «Департамент образования г.Аргун »

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ 
Муниципальни учреждени «Аргун-Г1алин дешаран департамент» 

МУ «Аргун-Г1алин дешаран департамент»

П Р И К А З
QL il

г. Аргун

О проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 1 сентября 2021 года № 1126-п «О проведении 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в 
Чеченской Республике» и в целях выявления творческих способностей 
обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ: ^ •

1. Провести с 9 по 30 ноября 2021 года муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в 
городском округе г. Аргуна согласно приложению 1.

2. Для организационно-методического обеспечения подготовки и 
проведения муниципального этаца Всероссийской олимпиады школьников в 
2021 -2022 учебном году в городском округе г. Аргуна утвердить оргкомитет 
и составы предметных комиссией согласно приложению 2.

3. Директору МБОУ «СОШ № 7 г. Аргуна» Оздоеву Г. С. подготовить 
помещения и оказать содействие в организационных вопросах.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Г

С. Р. Усманов



Приложение 1
к приказу МУ «Департамент образования г. Аргуна»

от 08.11.2021г. № УЛГ

График и состав участников 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников 
в городском округе г. Аргуна 

в 2021-2022 учебном году

№ Предмет Дата Класс
1. Русский язык 9 ноября 4-11 класс
2. Русская литература 10 ноября 5-11 класс
3. Чеченский язык 11 ноября 4-11 класс
4. Чеченская литература 12 ноября 5-11 класс
5. Математика 15 ноября 4-11 класс
6. Физика 16 ноября 7-11 класс
7. Биология 17 ноября 5-11 класс
8. Химия 18 ноября 8-11 класс
9. Информатика и ИКТ 19 ноября 5-11 класс
10. Обществознание 22 ноября 7-11 класс
11. История 23 ноября 5-11 класс
12. Г еография 24 ноября 5-11 класс
13. Физическая культура 25 ноября 5-11 класс
14. Основы безопасности 

жизнедеятельности
26 ноября 7-11 класс

15. Английский язык 29 ноября 7-11 класс
16. Французский язык 30 ноября 7-11 класс
17. Окружающий мир 17 ноября 4 класс



Приложение 2
к приказу МУ «Департамент образования г. Аргуна»

от 08.11.2021г. №

Состав организационного комитета муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном этапе в 2021-2022 учебном году

1. Даурбеков Р. М. -  заместитель начальника;
2. Натаева Н. Б. -  заведующая ГМЦ;
3. Межидова Ф. Т. -  ведущий специалист ГМЦ;
4. Абдулаева С. И. -  главный бухгалтер.

Состав предметной комиссии муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе г. Аргуна 

в 2021-2022 учебном году

Русский язык
Баймурадова С. В. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  председатель 
комиссии;
Абзотова Ж. М. -  МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  член комиссии; 
Баймурадова А. В. -  МБОУ «СОШ № 3 г. Аргуна» -  член ̂ омиссии.

Математика
Дашмашаев А. У. - МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  председатель комиссии; 
Музалаев М. А. -  МБОУ «ЦО г. Аргун» -  член комиссии;
Магомадова X. А. -  МБОУ «СОШ № 2 г. Аргуна».

Биология
Сулейманова С. Р. -  МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  председатель комиссии; 
Ахмадова X. Б. -  МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  член комиссии;

Русская литература 
Абубакарова Ф. В. — МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  председатель комиссии; 
Абзотова Ж. М. -  МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  член комиссии; 
Баймурадова С. В. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  член комиссии.

Физика
Хамцуев Р. М. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  председатель 
комиссии;
Солтамурадова J1. А. -  МБОУ «СОШ № 5 г. Аргуна» -  член комиссии;

Химия
Ильясов И. И. -  МБОУ «СОШ № 6 г. Аргун» - председатель комиссии; 
Ибрагимова Ф. X. -  МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  член комиссии;



Чеченский язык
Валиева Т. Г. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  председатель комиссии; 
Хамидова Я. А. -  МБОУ «СОШ № 3 г. Аргуна» -- член комиссии;
Ахмадова Д. С. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  член комиссии.

География
Авторханова Т.У. - МБОУ «СОШ № 6 г. Аргун» -  председатель комиссии; 
Джумаева Д. Д. - МБОУ «СОШ № 5 г. Аргуна» -  член комиссии; 
Эльжуркаева JI. К. -  МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна».

Чеченская литература 
Валиева Т. Г. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  председатель комиссии; 
Хамидова Я. А. -  МБОУ «СОШ № 3 г. Аргуна» -  член комиссии;
Ахмадова Д. С. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  член комиссии.

История
Зузиева JI. А .- МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  председатель комиссии; 
Умарханова X. М. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  член комиссии; 
Исламгереева П.Р. -  МБОУ «СОШ № 4 г. Аргун» -  член комиссии.

Английский язв>ж 
Ахмадова X. Р. -  специалист ГМЦ -  председатель комиссии;
Сулейманова А. С. -  МБОУ «СОШ № 5 г. Аргуна»;

Обществознание 
Сабралиева Т. У. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  председатель 
комиссии;
Дадаева А. Я. -  МБОУ «СОШ № 5 г. Аргуна» -  член комиссии;
Атуева Л.М. -  МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна» -  член комиссии.

Информатика
Вахабов М. Ш. -  МБОУ «СОШ № 3 г. Аргуна» -  председатель комиссии; 
Магомадов Ю. А. -  МБОУ «СОШ № 7 г. Аргуна» -  член комиссии;
Эльтаев И. А. -  специалист ГМЦ -  член комиссии.

Физическая культура 
Якубов А. М. -  специалист ГМЦ -  председатель комиссии;
Мусхаджиев М. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -  член комиссии; 
Садуев М. М. -  МБОУ «СОШ № 2 г. Аргуна» -  член комиссии.

ОБЖ
Тесаев Р. А. -  специалист ГМЦ -  председатель комиссии;
Алимханов И.А. -  МБОУ «СОШ № 3 г. Аргуна» -  член комиссии;
Ильясов А. Ш. -  МБОУ «СОШ № 6 г. Аргуна» -  член комиссии.

Французский язык 
Магомадова Р. Ш.-Х. -  МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» -председатель 
комиссии;
Маигова Л.Х. - МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргуна» - член комиссии


